令和３年６月１０日

 夏休みプール当番 様

                                           赤羽根小学校ＰＴＡ会長 大須賀慎介

                                           赤羽根小学校長         渡邉 宏光

令和３年度ＰＴＡ夏休みプール当番について

 梅雨の候、本校の教育活動に対し、ご理解ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、令和３年度の夏休みのプール開放については下記の通りの日程で行います。つきまして

は、児童の安全確保のためにプール当番を編成し監視体制の強化に努めていきたいと思います。

ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 日程と当番

７月 曜 児童名 児童名 児童名 クループ

２１日 水    Ａ→Ｂ

２６日 月    Ｂ→Ａ

２７日 火    Ａ→Ｂ

２８日 水    Ｂ→Ａ

２９日 木    Ａ→Ｂ

３０日 金    Ｂ→Ａ

 Ａグループ・・・大石、二の谷、東東、東西、中東、宮瀬古

 Ｂグループ・・・天神、市場、堂瀬古、枝古、大西

２ 監視時間 …… 午前９時４５分～午前１１時３５分

※９時３０分には来校してください。

３ 仕事の内容

  ① 出席簿（水しぶき）の捺印と整理、人数確認    ② 水泳時の監視

  ③ 終了後の掃除(更衣室･便所)      ④ その他

４ 児童の動き

５ 備考

 ・中止の場合は、８時１５分にメールで連絡します。

   （当番の方には、学校から電話で中止の連絡をします。）

      赤羽根小学校の電話番号  ４５－２０２３

 ・都合の悪い方は、保護者同士で話し合い、監視日を代わってください。

    なお、変更された方は、学校までご連絡ください。

 ・学校職員の当番は、別途２名ずつ編成します。

 ・当番順

  （大石→二の谷→東西・東東→中東・宮瀬古→天神・西瀬古→市場→堂・枝古→大西）

・６月２８日（月）学校保健委員会終了後の 15:00より、消防署員による救急法講習会を予定

しています。プール当番の方は積極的に講習に参加してください。

前半グループ

９：３０～ ９：４５ 着替え

９：４５～１０：３０ 水泳

１０：３０～１０：４５ 着替え 下校

後半グループ

１０：１５～１０：３０ 着替え

１０：３５～１１：２０ 水泳

１１：２０～１１：３５ 着替え 下校

※情報保護のため、個人名は伏せてあります。

※詳細は、配付した文書でご確認ください。

プール中止の場合の当番活動

               R３ .５ .３１

＜職員＞プール中止までの手順と当番の仕事

 ①午前８時１５分に､校長・教頭または学校にいる職員と相談の上､最終決定をする。

  ・プールの水温（22℃以上が望ましい）、気温、天候

 ②午前８時３０分ごろ、プール入口に赤旗を揚げる。

 ③ＰＴＡの当番３人に電話連絡し、８時１５分までにメールで連絡する。

 ④機器の点検を行う。

 ⑤プール日誌に必要事項を記入する。

  ・中止理由

＜PTA 会員＞プール当番について

○ 集合時間 …… 午前 1０時００分

○ 監視時間 …… 午前１０時１５分～午前１１時３０分

○ 監視場所 …… 赤羽根小学校プールサイド

○ 仕事の内容

  ① 出席簿の捺印と整理、人数確認    ② 水泳時の監視

  ③ 終了後の掃除(更衣室･便所)      ④ その他

○ 中止の場合は、８時１５分にメールで連絡します。

  （当番の方には、学校から電話で中止の連絡をします。）

      赤羽根小学校の電話番号  ４５－２０２３

＊ 都合の悪い方は、保護者同士で話し合い、監視日を変わってください。

    なお、変更された方は、学校までご連絡ください。

＊ 学校職員の当番は、出張などにより変更する場合があります。

＊ 大石→二の谷→東西・東東→中東・宮瀬古→天神・西瀬古→市場→堂・枝古→大西の順

 R４年度は、東東 ●●●●家よりスタート

  ※新１年が入ったら入れる。